
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 1334 de 21 de Maio de 2024

DATA: 21/05/2024

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 21/05/2024 16:05:14
IP com n°: 192.168.1.105

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1078

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1334/2024 - 21/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 1704.01/2024-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

DESPORTO do município de Pereiro torna público o extrato do CONTRATO Nº 16.05.01/2024 e CONTRATO Nº 16.05.02/2024, 

resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1704.01/2024 -SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM FRETES DE VEÍCULOS POR KM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I . ÓRGÃOS LICITANTES:

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0606.10.122.0037.2.030 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO. 
0404.12.122.0231.2.008 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO. ELEMENTO: 

33.90.39.00. CONTRATO Nº 16.05.01/2024 - SAÚDE. CONTRATADA: IDEAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 

22.336.279/0001-11. ASSINA PELA CONTRATADA: Anderson Santos da Silva, CPF nº 022.936.523 -00. VALOR GLOBAL: R$ 

196.710,00 (cento e noventa e seis mil, setecentos e dez reais). CONTRATO Nº 16.05.02/2024 - SEDUC. CONTRATADA: IDEAL 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 22.336.279/0001 -11. ASSINA PELA CONTRATADA: Anderson Santos da Silva, 

CPF nº 022.936.523-00. VALOR GLOBAL: R$ 37.940,00 (trinta e sete mil, novecentos e quarenta reais). ASSINA PELA 

CONTRATANTE:  LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO – SECRETÁRIO DE SAÚDE E SANEAMENTO E ALCIDES LEITE DA 

SILVA NETO – SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 12 (doze) meses. Pereiro -Ce, 16 
de maio de 2024. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2504.01/2024-SRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

2105.01/2024-SRP E Nº 2105.02/2024-SRP. PROCESSO Nº 2504.01/2024 -SRP. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2504.01/2024 -SRP. 

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA: 21 DE MAIO DE 2024. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E DESPORTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE/ESCRITÓRIO/DIDÁTICO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I, parte integrante deste processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2504.01/2024-SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes 

vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pela licitante: 01 - D F DE S 
SILVA - BAZAR ALTERNATIVO, CNPJ nº 04.599.190/0001-66, que venceu o LOTE 01 com valor total de R$ 154.964,72 (cento e 
cinquenta e quatro mil, novecentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos), venceu o LOTE 02 com valor total de R$ 
84.842,30 (oitenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais e trinta centavos), venceu o LOTE 03 com valor total de R $ 
141.886,66 (cento e quarenta e um mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos), totalizando o valor de R$ 
381.693,68 (trezentos e oitenta e um mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos). 02 – R S COMÉRCIO DE 
IMPORTADOS LTDA, CNPJ nº 04.788.639/0001-34, que venceu o LOTE 04 com valor total de R$ 161.247,46 (cento e sessenta e 
um mil, duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e seis centavos). PEREIRO/CE, 21 DE MAIO DE 2024. Alcides Leite da Silva 
Neto - ORDENADOR DE DESPESAS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - ÓRGÃO GERENCIADOR.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 21/05/2024 16:05:14 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1078

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1334/2024 - 21/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-prefeito

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura -
AGRICULTURA

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MEIO 
AMBIENTE

Regina Celia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
EDUCAÇÃO E DESPORTO

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
OBRAS E URBANISMO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
SAÚDE E SANEAMENTO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 21/05/2024 16:05:14 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1078

3/3www.pereiro.ce.gov.br


